2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 13 июня 2023 года № 329-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 07.09.2018 № 564-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда руководителя муниципальной организации дополнительного образования, подведомственного Управлению образования Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.09.2018 № 564-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования» (далее – Положение) изменения, изложив Приложение 9 к Положению в следующей редакции:

«Приложение 9
к Положению об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного
образования, подведомственных Управлению образования

Положение
о порядке и условиях установления выплат стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования (далее – руководители организаций дополнительного образования).
2. Установление выплат стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования производится на основе показателей и критериев качества результативности труда, предусмотренных в Приложении 1 к настоящему Положению.
3. Размер выплат стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования определяется на основе расчета суммы баллов за предыдущий учебный год и устанавливается пропорционально величине 30% ежемесячной заработной платы соответствующих руководителей в текущем году, начисленной без учета выплат стимулирующего характера.
Соотношение баллов и размера выплат стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования определены в Приложение 2 к настоящему Положению.
4. Размер выплаты стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования пересматривается ежегодно по итогам учебного года и предварительно рассматривается комиссией под председательством заместителя Мэра района по управлению социальной сферой.
Состав комиссии определяется распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района в количестве не менее пяти человек, включая представителей Управления образования, управления по экономике и муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Шелеховского района».
5. Для установления размера выплаты стимулирующего характера руководители организаций дополнительного образования в срок до 5 сентября текущего года направляют в Управление образования отчет по достигнутым показателям и критериям качества результативности труда.
Управление образования готовит материалы для рассмотрения комиссией до 20 сентября текущего года.
6. Кворумом для принятия решения комиссии является присутствие не менее двух третей ее состава, включая председателя и его заместителя.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии, в его отсутствие, заместителя председателя комиссии.
7. Решение комиссии оформляются протоколом, который утверждается председателем комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя комиссии) и подписывается членами комиссии. К протоколу прилагаются таблицы оценки деятельности, содержащие показатели деятельности руководителей организаций дополнительного образования с расчетом общего количества баллов.
8. Размер выплаты стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования устанавливается в фиксированной сумме распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района на основании протокола комиссии до 1 октября текущего года.
9. Размер выплаты стимулирующего характера руководителю вновь созданной организации дополнительного образования определяется по итогам работы за полный учебный год либо соответствующую часть фактически отработанного времени в учебном году в должности руководителя организации дополнительного образования.
10. Размер выплаты стимулирующего характера вновь назначенному на должность руководителю организации дополнительного образования устанавливается в размере выплаты стимулирующего характера предшествующего руководителя организации дополнительного образования до момента пересмотра размера выплаты в порядке, установленном настоящим Положением.
11. Выплаты стимулирующего характера руководителям организаций дополнительного образования выплачиваются ежемесячно.
12. При наличии у руководителя организации дополнительного образования дисциплинарного взыскания выплаты стимулирующего характера снижаются в следующем порядке:
при замечании на 50 процентов;
при выговоре на 100 процентов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.06.2023.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                         М.Н. Модин